
 
 

 

 

ประกาศเทศบาลตำบลสันป่าตอง 
เร่ือง  รับสมัครเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างเทศบาลตำบลสันป่าตอง 

******************************** 
  ด้วยเทศบาลตำบลสันป่าตอง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ ประสงค์จะดำเนินการเลือกสรรบุคคลเป็น
พนักงานจ้าง ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคหก แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และความในหมวด 4 ข้อ 18 และ ข้อ 19 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัด
เชียงใหม่เรื่องมาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันท่ี 20 มิถุนายน 2547 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมจนถงึปจัจุบัน จึงประกาศ
รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง  ดังต่อไปนี้ 

1. ประเภทตำแหน่งที่จะรับสมัคร  
  1.1 พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา สังกัดกองช่าง จำนวน 1 อัตรา  ระยะเวลา
การจ้างไม่เกิน 4 ปี (อัตราค่าตอบแทน ตามรายละเอียดแนบท้าย) 

   1.1.1 ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านช่างโยธาตามแนวทางแบบอย่างขั้นตอน และวิธีการท่ีชัดเจน 

โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้  
1.1 ช่วยสำรวจ ออกแบบ เขียนแบบ ก่อสร้าง บำรุงรักษา โครงการก่อสร้างต่างๆ เพื่อให้ตรงตามหลัก

วิชาช่าง ความต้องการของหน่วยงาน และงบประมาณท่ีได้รับ  
1.2 ช่วยตรวจสอบ แก้ไข และกำหนดรายละเอียดของงานให้ตรงกับแบบรูปและ รายการเพื่อให้กา

รด าเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  
1.3 ช่วยถอดแบบ เพื่อสำรวจปริมาณวัสดุท่ีใช้ตามหลักวิชาช่าง เพื่อประมาณราคาค่า ก่อสร้าง  
1.4 ช่วยควบคุมงานก่อสร้าง งานปรับปรุง และซ่อมแซม หรือตรวจการจ้างตามท่ีได้รับ มอบหมาย 

พร้อมรายงานความก้าวหน้าของงาน เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบท่ีกำหนด  
1.5 ช่วยอำนวยความสะดวกให้กับประชาชน และผู้มาติดต่องานด้านโยธา เพื่อให้เกิดความรู้ ความ

เข้าใจหรือความพึงพอใจ 
1.6 ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 ๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
  ๒.๑ คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรหา ต้องมีคุณสมบัติ  
  และไม่มีลักษณะต้องห้ามดังนี้ 

(๑)  มีสัญชาติไทย 
(๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี 
(๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพ  จนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ  หรือจิตฟั่นเฟือนไม่

สมประกอบ    หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบ้ืองต้น  สำหรับพนักงานเทศบาล 
/(๕)  ไม่เป็น... 

 
 



 
-2- 

(๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
(๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิน่ สมาชิกสภาท้องถิ่น 
(๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุก   เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ     (๘)  ไม่เป็นผู้
เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

(๙) ไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่ วยงานอื่นของรัฐ   
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น       

  ๒.๑ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

   1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณ วุฒิ อย่างอืน่ท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
เทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา ก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ สถาปัตยกรรม หรือในสาขาวิชา
หรือทางอื่นท่ีก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบติัเฉพาะ สำหรับตำแหน่งนี้ได้  
   2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชา
หรือทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิค สถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ 
ก่อสร้าง สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือในสาขาวิชาหรือ ทางอื่นท่ีก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้  
   3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื่น ท่ีเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ในสาขาวิชา หรือ
ทางเทคนิควิศวกรรมสำรวจ เทคนิควิศวกรรมโยธา เทคนิคการจัดการงานก่อสร้าง เทคนิคสถาปัตยกรรม โยธา สำรวจ ก่อสร้าง 
สถาปัตยกรรม ช่างก่อสร้าง ช่างสำรวจ ช่างโยธา หรือสาขาวิชาหรือทางอื่นท่ี ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้  

       3.  การรับสมัครเลือกสรร 
  3.1  วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัครเลือกสรร 

 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรรสามารถขอรับใบสมัคร   และยื่นใบสมัครด้วย ตนเองได้ระหว่างวันท่ี  
12 - 21 มกราคม 2564 ในวันและเวลาราชการ  ต้ังแต่เวลา 08.30 - 16.30น.  ณ งานธุรการกองช่าง เทศบาลตำบลสัน
ป่าตอง 
  3.2 หลักฐานท่ีต้องนำมายื่นพร้อมกับใบสมัครเลือกสรร 
   (1) รูปถ่ายหน้าตรง    ไม่สวมหมวก   และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 นิ้ว x  2  นิ้ว   
ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 1 ปี  (ให้เขียนช่ือ - สกุล หลังรูปด้วย)   จำนวน  2  รูป 
   (2) สำเนาวุฒิการศึกษา จำนวน  1  ฉบับ 
   (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
   (4) สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 

(5) หลักฐานอื่นๆ เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อ – สกุล(ถ้ามี)    ทะเบียนสมรส  ฯลฯ พร้อม
สำเนา  ( กรณีท่ีช่ือตัว  ช่ือสกุล  ในหลักฐานท่ีใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน )   จำนวน  1  ฉบับ 

(6) ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามกฎ ก.พ.  ฉบับท่ี 3 (พ.ศ.2535)  ซึ่งออกให้ไม่
เกิน 1 เดือน  นับแต่วันตรวจร่างกาย   จำนวน  1  ฉบับ 

 

/3.3 วิธีการ... 

 

 



-3- 

4 วิธีการสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
   (1) ผู้สมัครขอรับใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมเอกสารหลักฐาน ตามข้อ 3.2 

(2) ผู้สมัครกรอกใบสมัครให้เรียบร้อยด้วยลายมือตนเอง โดยใช้  ปากกาสีดำ หรือสีน้ำเงิน  แล้ว
ยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานประกอบการรับสมัครตามท่ีกำหนด 

 4.1 เงื่อนไขการรับสมัครเลือกสรร 
   ผู ้สมัครจะต้องร ับผิดชอบในการตรวจสอบและร ับรองตนเองว ่าเป็นผู ้มีสิทธิสมัคร  และมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริง  และจะต้องกรอก รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร 
พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครเลือกสรรให้ถูกต้องครบถ้วน 

 ในกรณีท่ีตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศนี้  หรือข้อความท่ีแจ้งไว้ในใบสมัคร 
หรือเอกสารท่ีใช้ประกอบการสมัครไม่ถูกต้องครบถ้วน  หรือวุฒิท่ีใช้ในการสมัครไม่ถูกต้อง เทศบาลฯ  จะไม่รับสมัคร  หรืออาจ
ถอนชื่อผู้สมัครจากบัญชีรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร หรือบัญชีผู้เลือกสรรได้ตามแต่กรณี 

 5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร  
  เทศบาลฯ จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร  ภายในวันท่ี 22 มกราคม  2564 โดยปิดประกาศ
ไว้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลสันป่าตอง หรือ เวปไซด์ www.sanpatong.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข  053-
355-270 ต่อ 104 

 6. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบฯ    
 กำหนดสอบในวันท่ี 25 มกราคม พ.ศ.2564 เวลา 08.30–16.00 น. ณ เทศบาลตำบลสันป่าตอง การ
ตรวจสอบรายช่ือผู้มีสิทธิสอบ/ประกาศกำหนดวัน สถานท่ี ให้เป็นหน้าท่ีของผู้สมัครจะต้องตรวจสอบรายช่ือด้วยตนเองเทศบาล
ฯ และกำหนดดำเนินการเลือกสรร ตามระเบียบเกี่ยวกับการสอบท่ีกำหนดไว้  

7.  หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร 
7.1 ทดสอบและประเมินความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) คะแนนเต็ม 100 คะแนน  โดยวิธีสอบ

ข้อเขยีน  ทดสอบความรู้เกี่ยวกับ เทศบาล พนักงานจ้างและระเบียบกฎหมายท่ีเกี่ยวข้อง 
7.2 ทดสอบประเมินความรู้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข ) คะแนนเต็ม 100 คะแนน โดยวิธีสอบข้อเขียน 

วิธีสอบความรู้เกี่ยวกับงานท่ีต้องปฏิบัติในตำแหน่ง 
7.3 ทดสอบประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค )  คะแนนเต็ม 100 คะแนน  โดยประเมิน

บุคคลเพื่อพิจารณา ความเหมาะสมกับตำแหน่ง จากประวัติส่วนตัว การศึกษา การทำงาน และพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอื่น จาก
การสัมภาษณ์ของคณะกรรมการ ผู้ท่ีได้รับการขึ้นบัญชีผู้ได้รับการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง   จะต้องเป็นผู้ท่ีได้  คะแนนรวมไม่
น้อยกว่าร้อยละ 60 

8 ประกาศผลการเลือกสรร 
เทศบาลตำบลสันป่าตองจะประกาศผลการเลือกสรรพนักงานจ้าง ในวันท่ี          27 

มกราคม 2564 โดยปิดประกาศไว้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลสันป่าตอง หรือเวปไซด์ 
www.sanpatong.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข  053-355-270 ต่อ 104 

 

 /9.  การขึน้บัญช…ี. 

 

 

 

http://www.sanpatong.go.th/
http://www.sanpatong.go.th/


 

-4- 

 9.  การข้ึนบัญชีและการทำสัญญาจ้าง        
บัญชีนี้มีผลใช้บังคับได้ไม่เกินหนึ่งปี  นับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ เลือกสรรได้ โดยจะเรียงลำดับที่จากผู ้ที่ได้

คะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีได้คะแนนเท่ากัน  จะให้ผู้สมัครก่อนเป็นผู้ท่ีได้ลำดับท่ีสูงกว่า  โดยพิจารณาจากลำดับท่ีใน
ใบสมัครเป็นสำคัญ   

10.การบรรจุและแต่งต้ัง 
ผู้ท่ีได้รับการเลือกสรร   จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับในบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ในตำแหน่ง ตาม

ประกาศนี้ ทั้งนี้  การจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจจะทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละสี่ปี โดยจะทำสัญญาจ้างไม่ก่อนวันที่ ก.ท.จ.
เชียงใหม่มีมติเห็นชอบ โดยจะแจ้งให้มารายงานตัวเพื่อบรรจุแต่งต้ัง อีกครั้งหนึ่ง 

 จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ วันท่ี 5 เดือน  มกราคม   พ.ศ. 2564 

 

 
 (  นายสักการ  ณิยกูล  ) 
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าท่ี 

นายกเทศมนตรีตำบลสันป่าตอง 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๑. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  (ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา) กองช่าง 
-  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์  ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการ
ประเมิน 

     ๑.๑ ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก)   
          (๑)  วิชาภาษาไทย   การเข้าใจภาษา เกี่ยวกับบทความหรือ
ข้อความ   การใช้ภาษาการเลือกใช้คำหรือกลุ่มคำ   การเขียนประโยค 
          (๒)  ความรู้ความสามารถท่ัวไปด้านการคิดคำนวณทางคณิตศาสตร์
เบ้ืองต้น   สำหรับงานช่างและท่ีเกี่ยวข้อง 
          (๓)  ความรู้ท่ัวไปเกี่ยวกับเหตุการณ์ในปัจจุบัน  ด้านการเมือง  
เศรษฐกิจและสังคม 
          (๔)  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๕42  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
ปัจจุบัน           
 
     ๑.๒ ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ( ภาค ข )   

(๑)  กฎหมาย กูฏระเบียบข้อบังคับท่ีใช้ในการปฏิบัติหน้าท่ี 
              - พระราชบัญญัติขุดดินและถมดิน 2543 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม 

    - พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ.2522 และท่ีแก้ไข
เพิ่มเติม รวมทั้งกฎกระทรวงประกาศระเบียบ หลักเกณฑ์ ท่ีเกี่ยวข้อง 

-     ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับวิชาช่างโยธา การจัดการก่อสร้าง 
การเขียนแบบ สำรวจ ทฤษฎีโครงสร้าง 

(2)  ความรู้ การใช้โปรแกรมประยุกต์ทางด้านการออกแบบและ
โปรแกรม ท่ีใช้ในการปฏิบัติหน้าท่ี 

       Auto-CAD MsWORD Ms.EXCEL ฯลฯ 
 

     1.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค )   
          ๒.๑ บุคลิกภาพท่วงทีวาจา(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ(เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๒.๓ ความสามารถพิเศษ (เต็ม 2๕ คะแนน) 
          ๒.๔ ประวัติการทำงาน  ประวัติการศึกษา(เต็ม 3๐ คะแนน) 
 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10๐ คะแนน 
 

โดยวิธีสอบ
ข้อเขียน 
(60 นาที) 
 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีสอบ
ข้อเขียน/
ปฏิบัติ 
(60 นาที) 
 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ ์
 

ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ  ดังนี้ 
  ๑. สอบข้อเขียน(ภาค ก,ข) ในวันท่ี 25 เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕64  เวลา 08.๓๐ น –๑2.0๐น.   ณ  ห้อง
ประชุมเทศบาลตำบลสันป่าตอง* 
  ๒. สอบสัมภาษณ์  ในวันท่ี  25 เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕64  เวลา ๑๓.0๐  น. เป็นต้นไป 
ณ  ห้องประชุมเทศบาลตำบลสันป่าตอง* 

*หมายเหตุ เวลาและสถานท่ีอาจเปล่ียนแปลงตามความเหมาะสม 

 

 



 

รายละเอียดค่าตอบแทน 

อัตราค่าตอบแทน 
1. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณ วุฒิ อย่างอื่นท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกัน  

   อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,000.-บาท 

2. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นท่ีเทียบได้ในระดับเดียวกัน 
  อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 10,860.-บาท 

3. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง หรือคุณวุฒิอย่างอื่น ท่ีเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ 
   อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 11,500.-บาท 

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว เดือนละ 2,000.-บาท 
 


